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Återremissyrkande angående Göteborgs 
Stads biblioteksplan 2024-2028 
 
 
Förslag till beslut 
I kommunfullmäktige: 
 

1. Biblioteksplan 2024-2028 återremitteras i syfte att omformulera Insats 1:1 
från ” Utveckla en hållbar struktur kring lokalbehov, kompetenser och 
verksamhetsplanering på kort och lång sikt, där områden med 
socioekonomiska utmaningar prioriteras.” till ”Utveckla en hållbar struktur 
kring lokalbehov, kompetenser och verksamhetsplanering på kort och 
lång sikt, där geografisk spridning och tillgänglighet för medborgarna 
prioriteras”. 
 

2. Göteborgs Stads biblioteksplan 2024-2028 återremitteras i syfte att 
exkludera hänvisningar till intersektionalitet. 

 
 
Yrkande 

Göteborg ska vara en levande, inkluderande, kreativ och öppen kulturstad. En 

tillgänglig kultur för alla göteborgare ökar förutsättningarna för delaktighet och 

förståelse. Biblioteken ska vara en tillgång för dem som vill läsa, lära, låna och 

inspireras till vidare läsning och studier. Tyvärr har vi sett en negativ utveckling 

utav bibliotekens tillgänglighet geografiskt. Stadens folkbibliotek ska finnas där 

göteborgarna finns, bor och rör sig och ha en geografisk spridning i staden och 

vara tillgängliga för alla göteborgare, oavsett var i staden man bor. Vi anser 

därför att staden måste ta större hänsyn till befolkningsunderlaget i den 

geografiska spridningen och tillgängligheten för folkbiblioteken i staden. 

 
Det finns flera olika teoribildningar och modeller för att analysera tillgången till 

litteratur och bibliotek, ökad jämställdhet och inkludering. Vi finner det inte 

nödvändigt att i ett styrande dokument av det här slaget, förespråka ett 

intersektionalistiskt angreppssätt, som riskerar att begränsa tjänstepersonerna i 

deras arbete och snarare kan leda till ökad stereotypisering. Staden förhåller sig 
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till bibliotekslagen, diskrimineringslagen och styrande- och stödjande dokument i 

staden för att skapa tillgänglighet och inkludering. Planen behöver därför 

omarbetas för att exkludera hänvisningar till intersektionalitet.  

 


	Återremissyrkande angående Göteborgs Stads biblioteksplan 2024-2028

